АЛЬМЕНЕВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2025 года  №  15

с. Альменево

О внесении изменений в постановление Администрации Альменевского
муниципального округа Курганской области от 27 января 2022 года № 23 «Об

утверждении перечня муниципального имущества Альменевского муниципального
округа Курганской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением

Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области от 14 июня

2024 года № 60 «Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и

опубликования перечня муниципального имущества Альменевского муниципального округа

Курганской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства», прогнозным планом дополнения перечня муниципального имущества

в 2025 году, утвержденным протоколом заседания Рабочей группы по вопросам оказания

имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Курганской

области от 11 декабря 2024 года № 4 (в редакции протокола от 24 февраля 2025 года № 1)

Администрация Альменевского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Включить в перечень муниципального имущества Альменевского муниципального

округа Курганской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:

земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения с

кадастровым номером: 45:01:040502:324 площадью 1490000 кв. м с разрешенным

использованием: для сельскохозяйственного производства. Местоположение: Курганская

область, Альменевский район, с. Юламаново, в границах бывшего ТОО «Зауральское».

2. Приложение к постановлению Администрации Администрации Альменевского

муниципального округа Курганской области от 27 января 2022 года № 23 «Об утверждении

перечня муниципального имущества Альменевского муниципального округа Курганской

области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу экономики и управления муниципальным имуществом Администрации
Альменевского муниципального округа Курганской области обеспечить опубликование
настоящего постановления в информационном бюллетене «Официальный вестник
Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области», а также на
официальном сайте Администрации Альменевского муниципального округа Курганской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Альменевского муниципального округа Курганской области, начальника отдела экономики и
управления муниципальным имуществом Администрации Альменевского муниципального
округа Курганской области.

Г лава Альменевского
муниципального округа Курганской

Айтуканова Е.В., т. 9-93-83

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

Основная характеристика объекта недвижимости <4> Кадастровый номер <5> Категория земель <7> Марка, модель Год выпуска

Номер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1. земельный участок земельный участок площадь 37200 кадастровый нет нет

2. земельный участок земельный участок площадь 12900 45:01:010602:658 кадастровый да 30.12.2070 нет

3. земельный участок земельный участок площадь 3500 45:01:010602:547 кадастровый нет нет

4. земельный участок земельный участок площадь 17400000 кадастровый да 15.03.2069 нет

5. земельный участок земельный участок площадь 2184550 45:01:050301:1072 кадастровый да 19.08.2070 нет

6. земельный участок земельный участок площадь 1349765 45:01:050301:1073 кадастровый да 14.09.2070 нет

7. земельный участок земельный участок площадь 1922446 45:01:050301:1075 кадастровый да 31.08.2070 нет

8. земельный участок земельный участок площадь 1360000 45:01:050301:944 кадастровый да 30.11.2070 нет

9. земельный участок земельный участок площадь 1573000 45:01:010602:664 кадастровый да 19.04.2071 нет

10. земельный участок земельный участок площадь 1490000 45:01:040502:324 кадастровый да 01.09.2069 нет

Приложение к постановлению Администрации Альменевского

муниципального округа Курганской области от 14 марта 2025 года
№  15 «О внесении изменений в постановление Администрации
Альменевского муниципального округа Курганской области от
27 января 2022 года № 23 «Об утверждении перечня муниципального

имущества Альменевского муниципального округа Курганской области,
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства»

«Приложение к постановлению Администрации Альменевского
муниципального округа Курганской области от 27 января 2022 года
№ 23 «Об утверждении перечня муниципального имущества
Альменевского муниципального округа Курганской области,

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства»

Перечень муниципального имущества Альменевского муниципального округа Курганской области, предназначенного

для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Адрес
(местоположение)

объекта <1>

Вид объекта
недвижимости;

тип движимого
имущества <2>

Наименование
объекта учета <3> Техническое

состояние объекта

недвижимости<6>

Вид разрешенного
использования <8>

Государственный
регистрационный

знак (при наличии)

Состав
(принадлежности)

имущества  <9>

Для договоров аренды и
безвозмездного пользования

Наименование
правообладателя <11>

Наличие
ограниченного

вещного права на
имущество <12>

ИНН
правообладателя

<13>

Контактный номер
телефона <14>

Адрес электронной
почты <15>

Тип (площадь - для
земельных участков,

зданий, помещений;
протяженность,

объем, площадь,
глубина залегания -

для сооружений;
протяженность,
объем, площадь,

глубина залегания
согласно проектной

документации - для
объектов

незавершенного
строительства)

Фактическое
значение/Проектир

уемое значение
(для объектов

незавершенного
строительства)

Единица измерения
(для площади - кв.

м; для
протяженности - м;

для глубины
залегания - м; для

объема - куб. м)

Тип
(кадастровый,

условный,
устаревший)

Наличие права
аренды или

права
безвозмездного

пользования на
имущество <10>

Дата окончания
срока действия

договора (при
наличии)

Местоположение: Курганская область,
Альменевский район, с. Казенное,

ул. Молодежная, 28

кв. м 45:01:040601:481 земли населенных
пунктов

сельхозпредприятия V
класса опасности с

санитарно-защитной зоной -
50 м

Альменевский
муниципальный округ

Курганской области

8 (352 42) 9-12-03 econom_otdel@mail.ru

Местоположение: Курганская область,
Альменевский район, с. Малышево,

ул. Свободы, д. 1а

кв. м земли
сельскохозяйственного

назначения

предприятия
сельскохозяйственного

назначения

Альменевский
муниципальный округ

Курганской области

8 (352 42) 9-12-03 econom_otdel@mail.ru

Местоположение: Россия, Курганская область,
Альменевский район, д. Алакуль, ул. Озерная, 18а

кв. м земли
сельскохозяйственного
назначения

для сельхозпроизводства Альменевский
муниципальный округ
Курганской области

8 (352 42) 9-12-03 econom_otdel@mail.ru

Местоположение: местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного в
границах участка. Почтовый адрес ориентира:

Курганская область, Альменевский район, в
границах бывшего совхоза «Зауральский»,

урочище «Бишкама»

кв. м 45:01:040502:110 земли

сельскохозяйственного
назначения

для сельскохозяйственного

производства

Альменевский

муниципальный округ
Курганской области

8 (352 42) 9-12-03 econom_otdel@mail.ru

Местоположение: Курганская область,

Альменевский район, в границах бывшего
совхоза «Малышевский»

кв. м земли

сельскохозяйственного
назначения

для сельскохозяйственного

производства

Альменевский

муниципальный округ
Курганской области

8 (352 42) 9-12-03 econom_otdel@mail.ru

Местоположение: Курганская область,
Альменевский район, в границах бывшего

совхоза «Малышевский»

кв. м земли
сельскохозяйственного

назначения

для сельскохозяйственного
производства

Альменевский
муниципальный округ

Курганской области

8 (352 42) 9-12-03 econom_otdel@mail.ru

Местоположение: Курганская область,
Альменевский район, с. Парамоново,

местоположение установлено относительно
ориентира, расположенного в границах участка.

Почтовый адрес ориентира: Россия, Курганская
область, Альменевский район, юго-восточная часть

кадастрового района, урочища «Бахарево»,
«Барсучьи норы», «Бугор», «Шамурино»

кв. м земли
сельскохозяйственного

назначения

для сельскохозяйственного
производства

Альменевский
муниципальный округ

Курганской области

8 (352 42) 9-12-03 econom_otdel@mail.ru

Местоположение: Россия, Курганская область,
район Альменевский, в границах бывшего колхоза
«Могучий»

кв. м земли
сельскохозяйственного
назначения

для сельскохозяйственного
производства

Альменевский
муниципальный округ
Курганской области

8 (352 42) 9-12-03 econom_otdel@mail.ru

Местоположение: Курганская область,

Альменевский район, с. Бороздинка,
местоположение установлено относительно

ориентира, расположенного в границах участка.
Почтовый адрес ориентира: Курганская область,

Альменевский район, в границах бывшего ТОО
«Бороздинское»

кв. м земли

сельскохозяйственного
назначения

для сельскохозяйственного

производства

Альменевский

муниципальный округ
Курганской области

8 (352 42) 9-12-03 econom_otdel@mail.ru

Местоположение: Курганская область,

Альменевский район, с. Юламаново, в границах
бывшего ТОО «Зауральское»

кв. м земли

сельскохозяйственного
назначения

для сельскохозяйственного

производства

Альменевский

муниципальный округ
Курганской области

8 (352 42) 9-12-03 econom_otdel@mail.ru

».

	Лист1